

ROZMOWY S. SKACZKOWA Z P. JAROSZEWICZEM I J. SZYDLAKIEM

6 bm. prezes Rady Ministrów Piotr Jaroszewicz przyjął przebywającego w Polsce przewodniczącego Państwowego Komitetu Rady Ministrów ZSRR d/s Łączności Gospodarczej z Zagranicą — Siemiona Skaczkowa.

Tematem rozmowy były zagadnienia związane z przyszłą realizacją polsko-radzieckiej umowy o współpracy w budowie huty „Katowice”.

W tym samym dniu Siemiona Skaczkowa przyjął członek Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR — Jan Szydlak.

W czasie rozmowy omówiono problemy dalszego rozwoju współpracy ekonomicznej obu krajów. (PAP)

Delegacja ZSRR w Krakowie

Wczoraj w czwartym dniu pobytu w Polsce, radziecka delegacja z zastępcą przewodniczącego Rady Ministrów ZSRR, przewodniczącym Komitetu Nauki i Techniki Rady Ministrów ZSRR — prof. Władimirem Kirillinem spotkała się w Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie z przedstawicielami świata nauki tego miasta. Gościom towarzyszyli przewodniczący KNiT — prof. Jan Kaczmarek. (PAP)

GŁOS WIELKOPOLSKI

POZNAŃ
WTOREK
7
MARCA
1972

Wydanie A
Rok wyd. XXVIII
Nr 56 (8718)
Cena 50 gr

Szesty tydzień kampanii przedwyborczej

Środowiskowe spotkania kandydatów na posłów z wyborcami

Poniedziałek rozpoczął szósty i równocześnie przedostatni tydzień kampanii przedwyborczej do Sejmu VI kadencji. W tym dniu zainaugurowany został — przyjęty z zainteresowaniem przez najmłodszych naszych dorosłych obywateli — „Tydzień młodego wyborcy”.

W tym samym dniu odbywa się w całym kraju dalsze spotkania wyborców z kandydatami na posłów. W Warszawie z przedstawicielami środowisk naukowych spotkał się przewodniczący OK FJN — prof. Janusz Groszkowski. W Świdniku przebywał członek Biura Politycznego KC PZPR, wicepremier — Mieczysław Jagielski, w Łodzi — członek Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR — Jan Szydlak, który spotkał się m. in. z młodymi wyborcami. Przewodzący rol

nicy i aktywiści terenowej służby rolnej z pow. sierpeckie go spotkali się w Sierpcu z kandydującym na posła z okręgu wyborczego nr 71 w Płocku członkiem Biura Politycznego, sekretarzem KC PZPR — Józefem Tejchmą. Na Ziemi Kozalińskiej nadal przebywał członek Sekretariatu KC, kierownik Wydziału Zagranicznego go KC PZPR — Ryszard Frelek.

W Chełmie Lubelskim z młodymi wyborcami spotkał się kandydujący w okręgu nr 41 sekretarz Rady Państwa — Ludomir Stasiak. (PAP)

Rozmowa z naukowcami poznajskimi

Mała aula UAM zgromadziła wczoraj na spotkaniu z kandydatami na posłów do Sejmu PRL: prof. dr. Alfonsem Kłafkowskim i inż. Kazimierzem Zbuckim przedstawiciele nauki, nauczycieli i prawników naszego miasta. Gości powitał przewodniczący DK FJN prof. dr Jerzy Lutomski.

Przewodniczący Prezydium DRN Stare Miasto Mieczysław Tarzyński przedstawił zebrane problemy dzielnicy, koncentrując się głównie na inwestycjach dla potrzeb wyższych uczelni.

Podczas dyskusji Tadeusz Kania, nauczyciel z Technikum Łączności, pytał o sprawy związane z projektem nowej pragmatyki dla nauczycieli, zwłaszcza o wymiar godzin tygodniowej pracy; doc. dr Roman Góral z Akademii Medycznej poruszył sprawę istniejącej jeszcze dezintegracji badań naukowych, niekorzystnej dla naszej nauki; Tadeusz Mikołajczak, nauczyciel z IX Liceum Ogólnokształcącego pytał o drogi prowadzące do rozwiązania spraw mieszkaniowych nauczycieli.

Prof. dr A. Kłafkowski ustosunkował się do poruszonych w dyskusji problemów, podkreślając m. in., że polską naukę stać na zdobycie samodzielnej pozycji w świecie, ale jej potencjalne możliwości nie są jeszcze w pełni wykorzystane. Wyraził zadowolenie z szerokiego planów inwestycyjnych dla potrzeb poznajskich uczelni, których kłopoty lokalowe

Rahman powrócił z ZSRR

Premier Bangla Desz, szejkh Muddżibur Rahman powrócił w poniedziałek do Dhaki po zakończeniu oficjalnej, przyjacielskiej wizyty w ZSRR.

Solidarność z Makariosem

Jak podaje agencja France Presse 6 byłych wyższych funkcjonariuszy greckich, usuniętych w wyniku zamachu stanu, przestało na ręce prezydenta Cypru, arcybiskupa Makariosa, telegram z wyrazami solidarności w konflikcie, jaki nastąpił ostatnio między juntą pułkowników greckich i legalnymi władzami wyspy.

Skasyfikowana jako Chinka

W ostawionej rasistowskim rządem białej mniejszości, Republice Południowej Afryki 26-letnia biała kobieta została zaliczona do rasy żółtej po to, aby móc poślubić narzeczonego z pochodzenia Chińczyka. Według rasistowskiego prawa RPA Chińczycy uważani są za niższą rasę „nie-białych” i w tym wypadku małżeństwo może być zalegalizowane jeśli osoba o

zna z własnego doświadczenia. Stwierdził również, że w przyszłej kadencji Sejmu wie-

Dokończenie na str. 2



Na zdjęciu: podczas spotkania, od lewej Eugenia Komparowa — prokurator, Maria Milczarek — przewodnicząca Krajowej Rady Kobiet, Edward Gierek, Piotr Jaroszewicz, Otylia Walenciak — rolniczka ze wsi Zawada (pow. Z. Góra) i Lucyna Ziętek — sprzedawczyni ze Stalowej Woli.

CAF — Uchymiak — telefon

Minister K. Wickman przybył do Polski

Na zaproszenie ministra spraw zagranicznych — Stefana Olszowskiego przybył w poniedziałek 6 bm. z oficjalną wizytą do Polski minister spraw zagranicznych Szwecji — Krister Wickman.

Po południu min. K. Wickman złożył wieniec na Grobie Nieznanego Żołnierza.

Tego dnia rozpoczęły się w MSZ polsko-szwedzkie oficjalne rozmowy.

Wieczorem min. S. Olszowski wydał obiad na cześć min. K. Wickmana.

Wizyta szwedzkiego ministra

K. Waldheim w RPA

Sekretarz generalny ONZ Kurt Waldheim przybył w poniedziałek do Johannesburga. Celem jego podróży jest przeprowadzenie rozmów z rasistowskimi władzami Republiki Południowej Afryki w sprawie Namibii (b. Afryka Południowo-Zachodnia), której terytorium jest bezprawnie administrowane przez RPA. (PAP)

białej skórze zgodził się na przeklasyfikowanie do tzw. rasy klasowo niższej.

Zniesienie stanu wyjątkowego

Agencja Reutersa donosi z Rawalpindi, że prezydent Pakistanu, Zulfikar Ali Bhutto podpisał porozumienie z pakistańskimi przywódcami politycznymi, w sprawie

PAP-RADIO-INFO-WE-TELEFONEM
RADIO-INFO-WE-TELEFONEM-PAP
INFO-WE-TELEFONEM-PAP
TELEFONEM-PAP
PAP-RADIO-INFO-WE-TELEFONEM-PAP

szczegółowego programu zniesienia stanu wyjątkowego i przywrócenia demokracji w kraju.

W. Brandt w Iranie

W poniedziałek przed południem kanclerz NRF, Willy Brandt, który przebywa z oficjalną wizytą w Teheranie, spotkał się z premierem Iranu Amirem Abbasem Hovejdą, z którym omawiał głównie

Przedstawicielki kobiet z wizytą w KC PZPR

Rozmowa z Edwardem Gierkiem

Przed zbliżającym się Międzynarodowym Dniem Kobiet w Komitecie Centralnym PZPR, gościła 6 bm. kilkunastoosobowa grupa kobiet reprezentujących różne środowiska zawodowe i społeczne, ze wszystkich województw kraju.

Serdecznie, bezpośrednio, po gospodarsku, rozmawiały one z I sekretarzem KC PZPR

Edwardem Gierkiem, z członkami Biura Politycznego: premierem Piotrem Jaroszewiczem i sekretarzem KC Edwardem Babiuchem.

Zwracając się do swych gości E. Gierek powiedział m. in.: w imieniu Biura Politycznego i Komitetu Centralnego PZPR pozdrawiam was, a wraz z wami wszystkie polskie kobiety, z okazji waszego, tj. naszego wspólnego święta. Z wielką satysfakcją stwierdzić mogę, że w okresie minionych 14 miesięcy zrobiliśmy sporo, aby o rozwiązywaniu trudnych problemów kobiet mogło się mówić nie tylko w przededniu 8 marca. Trochęśmy się na co dzień o zapew-

Dokończenie na str. 2

Radzieckie odznaczenia dla lotników

Wczoraj w Dowództwie Wojsk Lotniczych odbyła się uroczystość wręczenia medali Dwudziestolecia Zwycięstwa w Wielkiej Wojnie Ojczyźnianej, nadanych przez Radę Najwyższą ZSRR polskim lotnikom. Wręczenia medali dokonał attaché wojskowy, morski i lotniczy Ambasady ZSRR w Warszawie płk Walery A. Fiodorow.

Medale otrzymało kilkadziesiąt osób, m. in. gen. dywizji pilot Jan Raczkowski, gen. Marian Zieliński, starszy chorąż Henryk Radomski, sierżant Józef Włodarczyk. W imieniu odznaczonych serdecznie podziękował płk Kazimierz Burczak. (jk)

„Fiat-126” w 1972 r.

Przyrodni brat „Beskida”

Prasa włoska poinformowała w ostatnich dniach, powołując się na informacje uzyskane w dyrekcji turyńskiego concernu samochodowego, że seryjna produkcja samochodu malolitrażowego „Fiat-126” ruszy jeszcze w bieżącym roku. Jak wiadomo, chodzi o wóz („Beskid”), który produkowany będzie również w Polsce, w zakładach, które obecnie buduje się w Bielsku-Tychach.

Rzymskie i mediolańskie pisma specjalistyczne informują szczegółowo o zaletach przyszłego samochodu popularnego, który zaliczany jest do szczytowych osiągnięć techniki w produkcji pojazdów malolitrażowych. Jego silnik o pojemności 600 cm chłodzony będzie powietrzem. Doskonałe jest też zawieszenie i amortyzacja. Innym przykładem nowoczesności wozu jest fakt, że 80 procent jego „kubatury” przeznaczony jest dla pasażerów i bagażu, zaś jedynie 20 procent zajmują mechanizmy napędowe i sterownicze. Jest to najwyższy współczynnik wykorzystania miejsca wewnątrz wozu, uzyskany w skali światowej. (PAP)

ŁOGODA

7 bm. Polska nadal będzie w cyrkulacji południowo-wschodniej. Zachmurzenie będzie duże z większymi przejaśnieniami, miejscami niewielkie opady deszczu lub deszczu ze śniegiem. Temperatura maksymalna od zera do plus 8 st. Wiatry umiarkowane i dość porywiście z kierunków wschodnich i południowo-wschodnich.

FORUM OPINII · PYTAŃ · ODPOWIEDZI

Wielkopolska dzisiaj i jutro

Dzisiaj „Głos Wielkopolski” ogłasza kolejne FORUM opinii — pytań — odpowiedzi.

Tym razem proponujemy Czytelnikom wymianę poglądów na temat szeroko pojętych problemów życia społeczno-gospodarczego Wielkopolski. Prosimy o nadsyłanie pytań, wniosków i opinii, do których ustosunkuje się na łamach „Głosu”

FRANCISZEK SZCZERBAL

— przewodniczący Prezydium WRN w Poznaniu

Czekamy na Wasze listy!

O szczegółach naszego kolejnego FORUM piszemy na stronie 3.

Centrum Techniki NOT stanie w Poznaniu

Kilka lat temu powstał projekt wybudowania w Poznaniu „Centrum Techniki — NOT”. Dzięki finansowej pomocy Prezydium RN Poznania zorganizowano konkurs urbanistyczno-architektoniczny na taki obiekt.

Na konkurs wpłynęło szereg projektów. W kwietniu br. za decydującego się, która koncepcja posłuży do realizacji.

Obiekt ma stanąć albo na terenie po Ogrodzie Zoologicznym, który za dwa lata częściowo przeniesiony będzie na Białą Górę, lub na zapleczu obecnego Domu Techniki przy

al. Stalingradzkiej. Ta druga koncepcja ma większe szanse realizacji.

15-kondygnacyjny gmach budowany będzie społecznie. W tym celu powołano Społeczny Komitet Budowy „Centrum Techniki — NOT”, któremu przewodniczy Jerzy Langowski, wiceprzewodniczący Prezydium RN Poznania. Rozpoczęcie budowy ma nastąpić w 1974 r., najpóźniej w 1975 r. Po jej zakończeniu wielkopolska organizacja techniczna, zrzeszająca obecnie około 25 000 inżynierów i techników uzyska lepsze możliwości większego uaktywnienia jej działalności na rzecz gospodarczego rozwoju regionu i kraju. (a)

Gen. H. Michałowski dowódcą Wojsk Lotniczych

W związku z powołaniem przez prezesa Rady Ministrów Piotra Jaroszewicza dotychczasowego dowódcę Wojsk Lotniczych gen. dywizji pilota Jana Raczkowskiego na stanowisko podsekretarza stanu w Ministerstwie Komunikacji — minister obrony narodowej — Wojciech Jaruzelski powierzył obowiązki dowódcy Wojsk Lotniczych gen. bryg. pilotowi Henrykowi Michałowskiemu. (—)

Jeśli chcesz otrzymywać „Głos Wielkopolski” do domu — możesz zamówić go w prenumeracie przyjmowanej bez żadnych ograniczeń na II kwartał br. Wpłaty przyjmują:

— listonosze i urzędy pocztowe — do 15 marca 1972 r.

— „Ruch” — do 10 marca 1972 r. przy czym w tym wypadku wpłaty na leży dokonać za pośrednictwem blankietu PKO na konto:

PUPiK „Ruch” nr PKO 122-6-211831, z zaznaczeniem, że wpłata dotyczy prenumeraty „Głosu Wielkopolskiego” na II kwartał 1972 r.

Osoby, które spotkałyby się z ewentualnymi trudnościami przy składaniu zamówień na prenumeratę „Głosu” w kioskach — redakcja prosi o powiadomienie o tym pod adresem: „Głos Wielkopolski”, Poznań 2, ul. Grunwaldzka 19, tel. 657-18.

